



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa, dn. 02.11.2016r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

**Dostawę drobnego sprzętu medycznego – 6 pakietów**

Znak sprawy: DZP/270/147/16

W związku z wpłynięciem pytania dotyczącego SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Prosimy o określenie terminu bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad na min. 5 dni roboczych. Reklamację będziemy realizować jak najszybciej, ale rzeczywiste warunki to uznanie zasadności reklamacji, co wiąże się z wizytą Przedstawiciela oraz wysyłką.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje SIWZ w rozdz. XII Wzór umowy w § 10 ust. 1 w następujący sposób: "W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie do 5 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego."

**Pytanie nr 2**

**Dotyczy Pakietu 6**

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści sterylne pętle do polipektomii wykonane z plecionego drutu o średniej sztywności, kształt owalny, dostępnych pięć rozmiarów pętli od 10 – 36mm. Długość robocza 230cm, średnica zew. osłonki 2,3mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 3**

**Dotyczy Pakietu 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowca na mikroskop w rozm. (szer. x dł.) 117x267cm, przy optyce z gumową uszczelką, rzepami na końcu pokrowca oraz na samym pokrowcu z trzema taśmami klejącymi, reszta zgodna z SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 4****dotyczy projektu umowy**

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź:**

TAK, za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Pytanie nr 5****dotyczy projektu umowy**

Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na pewno zamówi 60% towaru.

W związku z powyższym § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Zmiany, o których mowa w ust. 2 nie mogą prowadzić do zwiększenia wartości brutto umowy, o której mowa w §7 ust. 1, a w przypadku zmniejszenia ilości przedmiotu umowy nie będą służyć Wykonawcy żadne roszczenia wobec Zamawiającego, jednakże zmniejszenie nie będzie przekraczało 60% wartości umowy.”

**Pytanie nr 6****dotyczy projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 18 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje SIWZ w rozdz. XII Wzór umowy § 18 ust. 2 w następujący sposób: "Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez Wykonawcę. Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy"

**Pytanie nr 7****Dotyczy Pakietu 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania sterylnego pokrowca na mikroskop wyposażonego w trzy taśmy samoprzylepne przy optyce oraz cztery taśmy klejące do mocowania pokrowca na mikroskopie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 8**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie osłony na mikroskop w rozmiarze 117x267cm, Spełniającej pozostałe wymagania SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 9**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §11 ust. 1:

Strony uzgadniają, że w przypadku gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§3 ust. 2) i reklamacji (§10 ust. 1), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niewykonanej części dostawy.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie nr 10**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §11 ust. 3:

W przypadku uchybień obowiązkowi wynikającemu z §3 ust. 5-7, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto **niezrealizowanej części** umowy, nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie **oraz nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, której dotyczy uchybienie.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie nr 11****Dotyczy pkt. 2 oraz pkt. 6.5 Części IV SIWZ oraz §5 wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla nożyków do zgrzewarki TSCD II do jałowego łączenia drenów, które **nie zostały zaklasyfikowane** przez Wytwórcę jako wyrób medyczny, ani nie stanowią aktywnego wyposażenia, w związku z czym nie jest wymagane jego oznakowanie znakiem CE, Wykonawca przedłożył wraz z ofertą oświadczenie producenta nożyków zawierające niniejszą informację?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 12**

W celu przedłożenia oferty konkurencyjnej cenowo, prosimy zamawiającego o dopuszczenie elektrod do czasowej stymulacji serca zgodnych z opisem SIWZ dostępnych w rozmiarze 6Fr oraz **w 2 krzywiznach** do wyboru, co stanowi dodatkową korzyść dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

W związku z udzieloną odpowiedzią na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w zakresie.

Z poważaniem,  
KIEROWNIK  
Zbiatu Zamówień Publicznych  
*mgr Beata Kierzkowska*